
6. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Wasser- und 
Abwasserverbandes „Havelland“ 

Aufgrund der §§ 10, 12, 13, 19, 31 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit im 
Land Brandenburg (GKGBbg) vom 10. Juli 2014 (GVBI. I, Nr. 32), zuletzt geändert durch 
Art. 2 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBl. I, Nr. 38) hat die Verbandsversammlung des 
Wasser- und Abwasserverbandes „Havelland“ in ihrer Sitzung am 09. Februar 2023 die 
folgende Änderungssatzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Verbandssatzung des Wasser- und Abwasserverbandes "Havelland" vom 12. November 
2009, in der Fassung der 5. Änderungssatzung veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis 
Havelland vom 17. Februar 2021 (Jahrgang 28, Nr. 04), wird wie folgt geändert: 

  § 6 Abs. 2 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

  " Die Mitglieder haben in der Verbandsversammlung folgende Stimmen  

Nauen     38 Stimmen  
Brieselang   25 Stimmen  
Wustermark    21 Stimmen 
Ketzin/Havel      13 Stimmen  
Groß Kreutz (Havel)    3 Stimmen  
Roskow      2 Stimmen  
Päwesin       1 Stimme  
Beetzseeheide        1 Stimme. " 

Artikel 2 

„Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2023 in Kraft.“ 


